
令和 7年８月８日 

（一社）福井県トラック協会 

 

渇水による被害状況に関する情報収集の協力依頼について 

 

 

  拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  標記につきまして、福井県より、県内における渇水による影響状況の把握を目的

とした調査依頼がありました。県内では降雨の少ない日が続いており、県管理ダムの

貯水率の低下に伴い、渇水による影響が引き続き懸念されます。また、ここ数日の降

雨では渇水状況の回復までには至らず、今後も雨が少ない予報であるため、渇水が深

刻化する恐れがあります。 

 つきましては、福井県として県内商工業における渇水による被害状況について把握

する必要がありますので、会員の皆様におかれましても、渇水による被害や支障等が

ございましたら、8/18(月)正午までに福井県トラック協会 田中までご連絡いただき

ますようお願い申し上げます。その際、被害状況の分かる概要資料の提出をお願いい

たしますので、併せてご準備いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

敬具 

  

【問い合わせ先】 

（一社）福井県トラック協会 田中 

 TEL：0776-34-1713 

 FAX：0776-34-2136 


